Expedi D. Ambr. facinus Iudith viduz, dum animo concipit ad tentorium accedere Holofemis, & ad caltra proficii Assyrorum, ut intentu exequetur stratagem proflus heroicum: nam post seueram poenitentiam & dura cibicia, tunicas & vestes exuit viduicatis, assumptis autem mundum muliebrem, vestesque pretiosas, quas primum nouas induerat quando cum viro suo Manasse nuptias celebratas quibus ornata velut sol refolit venustissima. Sic intellegit D. Ambr. illud: *Induit se vestimentis iucundatis sua.* Et satis declarant alii textus praeteritum Vocabuli, Percundatur D. Ambros, Domina, cum tibi sit mens incepit milites conuersari dilucos ducesque libidinosos, & tales qualem nos XV. uimus Holofemem eur vestes afflumis cultiores? Cur lumenquid non hoc sit illos ardentiū provocare, dicit adi & concupiscentie flammis fortius irritare? Nū turis Holofemem hoc non est tux pudicitia augera periculis? Iuuenit me potius responder Ambr. hoc ipso pudicitia vestimentis redditur securior. Mortuus erit ab annis ta sumpliibus, vir eius, porro censuit illa nihil efficaciter iuiciū illam posse in castitate & fidelitate cōtinere cunctis incorruptibilem, quam cogitare, quod ille viueret, cui se trididerat, cui nupserat, & coram Deo verba dederat seruandæ fidelitatis: in huius autem memoriam, vrque coniugem suis haberet præ oculis, istidem induitur vestimentis, quæ sibi consecrat dum illi nuberet, & quibus illo superstite frequenter ornabatur. Hoc est *peccatum in incurritatu jussq; d.* Si meus memoriatus videatur, stuprone consentientem? Mihil igitur persuaderet, quod adest mihi, & vestes ille quibus illi summopere placebam, dum viueret, illum mibi reddent continuo praesentem: *Boni coniugales pugnantia resumpit ornatus;* quia monumenta coniugij, arma sunt castitatis.

Quid talis ageretur mulier viros superflite si rea- liter illum habebet præ oculis? Et quid egisset si sub lege vixisset gratia; sub qua per Desmisericordiam uiuimus, si præ oculis ipsum Christum habuisset velut in illo contractu sponsum primarium representatum? Quomodo vel unam habuisset cogitationem adulterij committendi? Utinam huc vos Domini, Dominæq; studiosè consideraretis? Utinam non vos permetteretis impudiciæ vestra excœari passione, currentes velut equus effrenis & indomitus, sed illud

illud animo reuolueretis: quid ago? Quem offendō? Congruē dixit lob, ut superius expendimus: *Neceptum est eorū meū, vos cordis exortas obtenebāt aut̄. Tandē verbis illis fitam⁹ hoc Sa-*  
**Prom. 22. 14.** *lomōnis: Fons profunda os alienē, cui ratus est*  
**XVI.** *Dominus incidet in eam. Quād tibi compl̄ces, Adulterium signum reprobatio-*  
*nis.* *quād calem obcineris, & ad tuam perduxeris ganeo voluntatem? Quād pr̄ gaudio subfīlis, quād pro libidine tua accessum habueris? O te mālē fortunatum, ait Salomon, cave, tibi Dominus iratus est, & perdere te vult, cum in tam profundum permiserit te labi pūcum. Tale peccātū quale Pharisæi & Scribe crediderunt in fonte misericordiæ misericordiam non iouenturum: idcirco causam hanc producunt, & manibus trandū Christi finitam. Pr̄dicabat hoc nōm misericordiæ, & amoris legem, veteris autē legis rigorem temperabat, aduocabat peccatores scelerā omnia remittebat modo videamus, conspirant illi, quid sit acturus: ille peccatum profaramus quod impossibile sit ipse co-donēt, tam adeo graue sit, & in lege tam strīde punitum, quo quād plurimum misericordiæ derogabitur pr̄dicatione.*